ДОГОВОР

на приобретение прав по Векселям
г. Москва

                «___» апреля 2018 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Центральный депозитарий фондов» (далее – ООО «ЦДФ») осуществляющее полномочия доверительного управляющего (Д.У.) Закрытым паевым инвестиционным фондом прямых инвестиций «Регион Развитие» (далее — «Фонд») при прекращении Фонда, действующее на основании Устава ООО «ЦДФ», Правил доверительного управления Фондом и лицензии на осуществление деятельности специализированного депозитария инвестиционных фондов, паевых инвестиционных фондов и негосударственных пенсионных фондов № 22-000-0-00096, выданной ФСФР России 16.11.2010г., именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора Курилова Кирилла Владимировича, с одной стороны, и
ФИО, ИНН ________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор купли-продажи векселей (далее — «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Векселеприобретатель обязуется принять простые векселя (далее - Вексели) и уплатить за них сумму в размере 53730 (Пятьдесят три тысячи семьсот тридцать) рублей.
1.2. Сведения о Векселях:

	Векселедатель
	Серия и номер Векселя
	Номинал, руб.
	Дата составления
	Срок платежа
	Процентная ставка (% годовых)
	Цена продажи векселя, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

7
	7

	ООО «Потребительский союз»
	ПСРД 16071/1
	15 759 000
	16.07.2015
	16.07.2018
	17%
	15 028

	ООО «Потребительский союз»
	ПСРД 16071/2
	24 701 455
	16.07.2015
	16.07.2018
	6%
	22 358

	ООО «Потребительский союз»
	ПСРД 16071/3
	17 300 000
	16.07.2015
	16.07.2018
	15%
	16 345

Итого: 3 (Три) шт. Векселя на общую номинальную сумму 57760455 (Пятьдесят семь миллионов семьсот шестьдесят тысяч четыреста пятьдесят пять) рублей.
1.3. Продавец гарантирует, что Векселя являются подлинными, не заложены, не находятся под арестом, не являются предметом судебного спора, свободны от любых прав третьих лиц.

2. Порядок расчетов
2.1. Векселеприобретатель не позднее 2 (двух) дней с даты заключения Договора обязуется перечислить сумму стоимости Векселей, указанную в п.1.1 Договора, на счет Продавца, указанный в разделе 5 Договора.

2.2. Продавец не позднее 2 (двух) дней с даты заключения Договора обязуется передать Векселеприобретателю Векселя с совершенным на них бланковым индоссаментом по Акту приема-передачи. Передача производится по месту нахождения Продавца, указанному в п.5 Договора.

2.3. В случае приема/передачи Векселей представителем Продавца/Векселеприобретателя, представитель обязан предъявить и передать Векселеприобретателю/Продавцу доверенность (оригинал, либо нотариально заверенную копию) на передачу/прием Векселей и подписание Акта приема-передачи.
3. Ответственность Сторон
3.1. За нарушение сроков оплаты Векселей согласно п.2.1 Договора Векселеприобретатель выплачивает Продавцу пеню в размере 0.5% (ноль целых пять десятых) процента от суммы, указанной в п.1.1. Договора за каждый день просрочки платежа.

3.2. При нарушении Продавцом своих обязательств, указанных в п.п. 2.2 Договора, Продавец выплачивает Векселеприобретателю пеню в размере 0.5% (ноль целых пять десятых) процента от суммы сделки по Договору за каждый день просрочки исполнения своих обязательств.

4. Прочие условия
4.1. Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует до выполнения ими всех взятых на себя по Договору обязательств.

4.2. В случае просрочки исполнения какой-либо из Сторон своих обязательств по Договору более 5 (Пяти) рабочих дней, другая Сторона вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

4.3. При расторжении Договора Стороны обязаны в течение 2 (Двух) рабочих дней, с даты получения соответствующего уведомления, вернуть друг другу все полученное по нему. Расторжение Договора не освобождает от уплаты, начисленной до даты его расторжения пени.

4.4. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение Договора на время действия таких обстоятельств либо их последствий.

4.5. О наступлении и прекращении обстоятельств непреодолимой силы, о предстоящих сроках их действия Сторона, для которой создались такие обстоятельства, немедленно извещает другую Сторону и по первому требованию предоставляет подтверждения в письменном виде.

4.6. Любой спор, возникающий по настоящему Договору в связи с ними, в том числе любой спор в отношении существования, действительности, исполнения или прекращения Договора, подлежит передаче на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.

4.7. Договор подписан в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Адреса и реквизиты сторон

ООО «ЦДФ» Д.У. Закрытым паевым инвестиционным фондом прямых инвестиций «Регион Развитие»

Место нахождения: 119019, г. Москва, Нащокинский пер., д.12, стр. 2

ИНН: 7816097864, КПП: 7709………
Реквизиты расчетного счета для уплаты цены Договора:

	Общество с ограниченной   ответственностью «Центральный депозитарий фондов» (ООО «ЦДФ»), действующее в качестве доверительного управляющего (Д.У.) Закрытым паевым инвестиционным фондом прямых инвестиций «Регион Развитие»,
расчетный счет № 40701810313020000665 в Южном филиале ПАО КБ «Восточный»,
БИК 0460153007709,

корр. счет № 30101810300000000300
  Генеральный директор
  ______________________ К. В. Курилов
  м.п.

АКТ

приема - передачи Векселей

по Договору на приобретение прав по Векселям
от _____ апреля 2018 г.

г. Москва

«___» апреля 2018 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Центральный депозитарий фондов» (далее – ООО «ЦДФ») осуществляющее полномочия доверительного управляющего (Д.У.) Закрытым паевым инвестиционным фондом прямых инвестиций «Регион Развитие» (далее — «Фонд») при прекращении Фонда, действующее на основании Устава ООО «ЦДФ», Правил доверительного управления Фондом и лицензии на осуществление деятельности специализированного депозитария инвестиционных фондов, паевых инвестиционных фондов и негосударственных пенсионных фондов № 22-000-0-00096, выданной ФСФР России 16.11.2010г., именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора Курилова Кирилла Владимировича, с одной стороны, и
ФИО, ИНН ________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Векселеприобретатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. Векселедержатель передал, а Векселеприобретатель принял простые Векселя в количестве 3 (три) шт. Векселей соответствующие следующим реквизитам:

	Векселедатель
	Серия и номер Векселя
	Номинал, руб.
	Дата составления
	Срок платежа
	Процентная ставка (% годовых)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

7

	ООО «Потребительский союз»
	ПСРД 16071/1
	15 759 000
	16.07.2015
	16.07.2018
	17%

	ООО «Потребительский союз»
	ПСРД 16071/2
	24 701 455
	16.07.2015
	16.07.2018
	6%

	ООО «Потребительский союз»
	ПСРД 16071/3
	17 300 000
	16.07.2015
	16.07.2018
	15%

Итого: 3 (три) шт. Векселя на общую сумму 57760455 (Пятьдесят семь миллионов семьсот шестьдесят тысяч четыреста пятьдесят пять) рублей.
2. Стороны не имеют друг к другу претензий по исполнению условий Договора на приобретение прав по Векселям от «_____» апреля 2018г.

3. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Векселедержателя, другой - у Векселеприобретателя.

Покупатель:

                           Продавец:
	_______________________/ФИО/

	       ___________________/Курилов К. В./

3